
1 

Fakulta elektrotechniky a informatiky 

Zápis ze 4. zasedání Rady studijních programů FEI 

dne 22. 4. 2021 (MS Teams) 

 

Přítomni: 

 doc. Ing. František Dušek, CSc. - předseda 

 Ing. Lukáš Čegan, Ph.D.; Ing. Daniel Honc, Ph.D.; prof. Ing. Antonín Kavička, PhD.; Mgr. 

Jaroslav Marek, Ph.D.; Ing. Jan Panuš, Ph.D.; Ing. Tomáš Zálabský, Ph.D.; 

Omluveni: 

 prof. Ing. Pavel Bezoušek, Ing. Jan Pidanič, Ph.D. 

Hosté: 

 Petra Jiřištová, Renata Kalhousová, Ing. Zdeněk Němec, Ph.D. 

 

Program: 

1. Projednání zprávy o činnosti (návrh zprávy je součástí přílohy) 

2. Zhodnocení zajištění a průběhu distanční výuky 

3. Projednání opatření v souvislosti se zvýšeným počtem přihlášek cizinců  

4. Doplnění RSP o garanty nově akreditovaných SP 

 

1. Projednání zprávy o činnosti (návrh zprávy je součástí přílohy) 

Případné připomínky zasílat doc. Duškovi do 25. 4. 2021. 

 

2. Doplnění RSP o garanty nově akreditovaných SP 

Jmenování nových členů RSP o garanty nově akreditovaných SP doc. A. Filipa (NMgr. SP Komunikační 

a radarové systémy) a dr. Z. Němce (Bc. SP Komunikační technika). 

 

3. Zhodnocení zajištění a průběhu distanční výuky 

V důsledku legislativních opatření nebylo možné realizovat v LS fyzickou výuku. 

Od 26. 4. je možná účast studentů posledních ročníků na praktické výuce. Vedoucí kateder zjistí 

a evidují, ve kterých předmětech bude tato možnost využita, a informují garanty těchto předmětů 

o podmínkách realizace výuky. Garant předmětu zajistí informování studentů. Objektivní důvody 

nepřítomnost studentů omlouvají. 

Trvá povinnost vyučujících oznamovat změny ve výuce dle Oznámení č. 9/2016. 

 

Povinnost testování studentů VŠ od 26. 4. 2021 (informace od Mgr. Hamerníkové) 

a) Individuální konzultace (1 student 1 učitel) 

Z citovaného opatření rektora č. 3/2021, resp. z čl. 2 odst. 2 písm. d) vyplývá, že na tyto studenty dopadá 

výjimka, tzn. nepodstupují testování v případě, že se účastní individuálních konzultací, individuální 

prezenční výuky nebo jiné individuální činnosti (pouze jeden student a jeden akademický pracovník 

nebo jiná osoba). 

b) Zkouška (max. 10 osob v místnosti) 

dle čl. 2 odst. 1 opatření rektora č. 3/2021 vyplývá, že je umožněna osobní přítomnost studentů na 

vzdělávání (tj. včetně zkoušek) na univerzitě v souladu s platnými mimořádnými opatřeními, pokud 

nemají příznaky onemocnění COVID-19 a současně podstoupili preventivní POC antigenní test 

prováděný poskytovatelem zdravotních služeb v areálu univerzity a výsledek tohoto testu je negativní 

povinnost podstoupit test dopadá i na studenty, kteří půjdou na zkoušku. 

c) Přijímací zkoušky na VŠ (max. 20 osob v místnosti) 

tuto problematiku řeší článek 3 opatření rektora č. 3/2021: 



2 

Testování uchazečů o studium na univerzitě  

1) Osobě, která je uchazečem o přijetí ke studiu na univerzitě, resp. podporující osobě takového 

uchazeče či jiné osobě, bude umožněna osobní účast na přijímací zkoušce, pouze pokud 

a) nemá příznaky onemocnění COVID-19, a 

b) předloží doklad vydaný poskytovatelem zdravotních služeb o negativním výsledku POC antigenního 

testu nebo RT-PCR testu, který byl proveden v posledních 7 dnech před konáním přijímací zkoušky, 

nebo  

c) prodělal laboratorně potvrzené onemocnění COVID-19, uplynula u něj doba izolace podle platného 

mimořádného opatření, od prvního pozitivního POC antigenního nebo RT-PCR testu neuplynulo více 

než 90 dní a toto náležitým způsobem doloží, nebo 

d) má vystavený certifikát Ministerstva zdravotnictví ČR o provedeném očkování proti onemocnění 

COVID-19 a od aplikace druhé dávky očkovací látky v případě dvoudávkového schématu uplynulo 

nejméně 14 dní, nebo od aplikace první dávky očkovací látky v případě jednodávkového schématu 

uplynulo nejméně 14 dnů a toto náležitým způsobem doloží. 

- uchazeč (podporující nebo jiná osoba) je povinen předložit doklad o negativním výsledku testu, který 

byl proveden v posledních 7 dnech před konáním přijímací zkoušky. 

 

Testování studentů zajišťuje univerzita v prostorách univerzitní auly, popř. studenti předloží potvrzení 

o testování poskytovatelem zdravotních služeb, které není starší 48 hodin. 

 

On-line zkoušení studentů je možné. 

 

4. Projednání opatření v souvislosti se zvýšeným počtem přihlášek cizinců  

Pro probíhající přijímací řízení pro AR21/22 nemá FEI vhodný nástroj pro řešení. Podmínky (např. 

požadavek na úroveň jazykových znalostí ČJ) nebyly nastaveny před otevřením příjímacího řízení. Nyní 

přijatá opatření se mohou projevit až v přijímacím řízení na AR22/23. 

Diskuze o možných opatřeních bude nadále probíhat v návaznosti na postoj Univerzity k této záležitosti 

 

Termín dalšího jednání bude určen po poradě RV UPa, která se koná 26. 4. od 10 hod. 

 

 

 

Pardubice 23. dubna 2021 

       doc. Ing. František Dušek, CSc. 

                                   předseda RSP 


